
  

UNIVERSITA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA Dl COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

   

Prot.n. 	2 I 
IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto it Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilita e la finanza, emanato con D.R. n. 

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto iI decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto it decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale e stata conferita al dott. 

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza 

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti the impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno, nonche la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo della predetta struttura"; 

vista la nota prot.n. 127587 del 15/05/2019, con la quale it Dirigente dell'Area della Progettazione, 

dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, dott. Carlo Vicarelli, manifesta la necessity di procedere 

con l'affidamento della fornitura e collocazione di cartellonistica informativa modulare per gli edifici 

"Bioscientifico" e "Palazzo dell'Etna - S.Nullo" al fine di facilitare la movimentazione interna, per un 

importo di € 38.374,30, IVA esclusa, oltre oneri della sicurezza pari ad € 602,40, IVA esclusa; 

visto it Decreto Direttoriale rep. n. 2222 prot.n. 226375 del 16/07/2019, con il quale si approva la 

suddetta spesa, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l'ing. Agatino 

Pappalardo e si da mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti 

consequenziali; 

visto it Codice Identificativo di Gara (CIG) 7988664614 acquisito tramite sistema ANAC dal RUP, ing. 

Agatino Pappalardo, e trasmesso con comunicazione del 25/07/2019, assunta al protocollo generale 

in data 26/07/2019 con il n. 237056; 

visto l'impegno di spesa n. 40066/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 15084503, 

causale conta bile B50; 

vista la Determina prot.n. 246010 del 02/08/2019, con la quale si autorizza l'avvio della procedura 

negoziata tramite it Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unict.it-  protocollogpec.unict.it) 

d,.-._..._

\DIVM

f š UNIVERSITA AREA DELLA ci-:NTRALE UNICA Di coMMiTTENzA
IUI". E

ilš degli STUDIif) anta

\g_§py di CATANIA

Prorn. (Zini 2,1( 5

Servizi' e Forniture

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.,

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttorìale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa l"'all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura”,

vista la nota prot.n. 127587 del 15/05/2019, con la quale il Dirigente dell'Area della Progettazione,

dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, dott. Carlo Vicarelli, manifesta la necessità di procedere

con l'affidamento della fornitura e collocazione di cartellonistica informativa modulare per gli edifici

"Bioscientifico" e “Palazzo dell'Etna - S.Nullo” al fine di facilitare la movimentazione interna, per un

importo di € 38.374,30, IVA esclusa, oltre oneri della sicurezza pari ad € 602,40, IVA esclusa;

visto il Decreto Direttoriale rep. n. 2222 prot.n. 226375 del 16/07/2019, con il quale si approva la

suddetta spesa, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l'ing. Agatino

Pappalardo e si da mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti

consequenziali;

visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) 7988664614 acquisito tramite sistema ANAC dal RUP, ing.

Agatino Pappalardo, e trasmesso con comunicazione del 25/07/2019, assunta al protocollo generale

in data 26/07/2019 con il n. 237056;

visto l'impegno di spesa n. 40066/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 15084503,

causale contabile 850;

vista la Determina prot.n. 246010 del 02/08/2019, con la quale si autorizza l'avvio della procedura

negoziata tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (IVIEPA) per l'affidamento

Via A. di Sangiuliano¬ 257 -95124 Catania
tel. O95 7307306

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)



  

UNIVERSITA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

   

della fornitura di cui sopra, mediante it criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, 

lettera b) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

vista la Richiesta di Offerta (Rd0) n. 2365245, con la quale, su indicazioni del RUP, ing. Agatino 

Pappalardo, sono stati invitati a produrre offerta gli operatori economici "Rescaff Commerciale 

S.r.l." e "Ikon Segnali S.r.l.", specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale 

www.acquistinretepa.it  alla categoria "BENI/Arredi", per un importo a base d'asta di € 38.374,30, 

IVA e oneri della sicurezza esclusi; 

considerato che entro it termine prescritto delle ore 12.00 del giorno 06/09/2019 sono state 

presentate le seguenti offerte: 

Denominazion 
e concorrente 

Forme di partecipazione 
Lotti a cui 

ha 
partecipato 

Data 
presentazion 

e offerta 

    

Singolo operatore 
1 IKON SEGNALI 	economico (D.Lgs. 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. a) 

RESCAFF 	Singolo operatore 
2 COMMERCIALE 	economico (D.Lgs. 50/2016, 

S.R.L. 	 art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 

Lotto 1 

03/09/2019 
17:54:54 

05/09/2019 
13:23:17 

visto it "Riepilogo delle attivita di esame delle offerte ricevute", sottoscritto dai componenti del 

seggio di gara nominato in data 12/09/2019 con nota prot.n. 263741, dal quale risulta che : 

stata esaminata la documentazione amministrativa presentata dalle imprese partecipanti alla 

suddetta RdO; 

stata aggiudicata provvisoriamente la suddetta fornitura all'impresa "Ikon Segnali S.rl." — P.IVA 

01519180200, con sede in Via Leonardo Da Vinci, 7 — 46040 Guidizzolo (ME), per ('importo 

offerto pari ad € 35.592,16, IVA esclusa, di cui costi della manodopera pari ad € 10.321,73, 

corrispondente ad un ribasso percentuale del 7,25 % sull'importo a base d'asta, oltre oneri della 

sicurezza pari ad € 602,40, IVA esclusa; 

preso atto, che it RUP, ing. Agatino Pappalardo, con comunicazione del 19/09/2019, assunta al 

protocollo generale con it n. 266730, ha comunicato di aver verificato con esito positivo la regolarita 

dei requisiti generali dichiarati dall' impresa "Ikon Segnali S.r.l"; 

tutto cio premesso 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unictit-  protocollo@pec.unict.it) 

SE)

UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI coMMiTTENzA
degli sTUoI
di cATANiA

Servizi e Form irure

della fornitura di cui sopra, mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4,

lettera b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

vista la Richiesta di Offerta (RdO) n. 2365245, con la quale, su indicazioni del RUP, ing. Agatino

Pappalardo, sono stati invitati a produrre offerta gli operatori economici “Rescaff Commerciale

S.r.l." e “lkon Segnali S.r.l.", specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale

wwwacquistinretepait alla categoria "BENI/Arredi”, per un importo a base d'asta di € 38.374,30,

IVA e oneri della sicurezza esclusi;

considerato che entro il termine prescritto delle ore 12.00 del giorno 06/09/2019 sono state

presentate le seguenti offerte:

U . ' ' › Lotti a cui Data
:ìzzrácfšågg Forme :li-partecipazione ha -- .presentazion

.- . . partecipato e offerta:l
Singolo operatore

1 IKoN sEGNALI economico (D.Lgs. 50/2016, Lotto 1 03409201917.54.54art. 45, comma 2, lett. a)

RESCAFF Singolo operatore
2 COMMERCIALE economico (D.Lgs. 50/2016, Lotto 1 gš/gå/ìglg

S.R.L. art. 45, comma 2, lett. a) ' `

visto il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, sottoscritto dai componenti del

seggio di gara nominato in data 12/09/2019 con nota prot.n. 263741, dal quale risulta che:

- è stata esaminata la documentazione amministrativa presentata dalle imprese partecipanti alla

suddetta RdO;

- è stata aggiudicata provvisoriamente la suddetta fornitura all'impresa “lkon Segnali S.rl." ~ P.IVA

01519180200, con sede in Via Leonardo Da Vinci, 7 - 46040 Guidizzolo (lVlE), per l'importo

offerto pari ad € 35.592,16, IVA esclusa, di cui costi della manodopera pari ad € 10.321,73,

corrispondente ad un ribasso percentuale del 7,25 % sull'importo a base d'asta, oltre oneri della

sicurezza pari ad € 602,40, IVA esclusa;

preso atto, che il RUP, ing. Agatino Pappalardo, con comunicazione del 19/09/2019, assunta al

protocollo generale con il n. 266730, ha comunicato di aver verificato con esito positivo la regolarità

dei requisiti generali dichiarati dall'I impresa “lkon Segnali S.r.l";

tutto ciò premesso

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenza@unìct.it- protocollo@pec.unict.it)

\.
\¬.



  

UNIVERSITA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Fornilure 

   

DETERMINA 

1. E' dichiarato aggiudicatario della procedura relativa alla fornitura e collocazione di 

cartellonistica informativa modulare per gli edifici "Bioscientifico" e "Palazzo dell'Etna - 

S.Nullo" I'operatore economico "Ikon Segnali S.r.l."- P.IVA 01519180200, con sede in Via 

Leonardo Via Leonardo Da Vinci, 7 — 46040 Guidizzolo (ME), per l'importo complessivo pari ad 

€ 44.157,36, IVA e oneri della sicurezza inclusi — RdO 2365245, CIG: 7988664614; 

2. La spesa complessiva grava sull'impegno spesa n. 40066/2, anno 2019, codice di 

riclassificazione finanziaria 15084503, causale contabile B50; 

3. La presente determina sara pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul 

sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

II dirigente dell'Area d 
	

entrale Unica di Committenza 

D t. Carlo Vicarelli 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unict.it-  protocollo@pec.unict.it) 

5%

UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

DETERMINA

1. E' dichiarato aggiudicatario della procedura relativa alla fornitura e collocazione di

cartellonistica informativa modulare per gli edifici “Bioscientifico” e “Palazzo dell'Etna -

S.Nul|o” l'operatore economico “lkon Segnali S.r.l.”- P_IVA 01519180200, con sede in Via

Leonardo Via Leonardo Da Vinci, 7 - 46040 Guidizzolo (IVIE), per l'importo complessivo pari ad

€ 44.157,36, IVA e oneri della sicurezza inclusi- RdO 2365245, CIG: 7988664614;

2. La spesa complessiva grava sull'impegno spesa n. 40066/2, anno 2019, codice di

riclassificazione finanziaria 15084503, causale contabile B50;

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ìi., sul

sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, Cz “O/wlg

ll dirigente dell'Area d _entrale Unica di Committenza
D t. Carlo Vicorelli

Via A. di Sangiuliano, 2.57 h95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale-.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)«ii/


	Page 1
	Page 2
	Page 3

